[image: image1.jpg]g .
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«11» декабря 2017 года                    г. Партизанск

                                № 474
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ДЛЯ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

 УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Партизанском городском округе», утвержденным Решением Думы Партизанского городского округа от 30 мая  2008 года № 31, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести по инициативе Думы Партизанского городского округа публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» (проект Решения прилагается).

2. Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» на    17 января 2018 года на 10 часов 00 минут. Определить местом проведения публичных слушаний зал заседаний администрации городского округа, расположенный по адресу: г. Партизанск, ул. Ленинская, 26-а, 3 этаж, кабинет      №  307.

3. Определить, что письменные предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту Решения подлежат подаче в организационный комитет по проведению публичных слушаний, расположенный по адресу: г. Партизанск,            ул. Ленинская, 26-а, кабинет № 103 в срок до 12 января 2018 года.

4. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

1) председатель Думы Партизанского городского округа;

2) председатель комиссии по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям;

3) председатель комиссии по законности и местному самоуправлению;

4) председатель комиссии по жилищно-коммунальным вопросам, тарифам, строительству и природопользованию;

5) председатель комиссии по социальной политике;

6) депутат Думы Партизанского городского округа Агеев Сергей Платонович;

7) начальник организационно-правового отдела аппарата Думы Партизанского городского округа Сторожук Александр Владимирович.
           5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа

                               Е.В. Чернова
Приложение

к Решению Думы

Партизанского городского округа

от «11» декабря 2017 года № 474
ПРОЕКТ

Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «___» ______ 2018 года № ___
РЕШЕНИЕ
«____» _____________ 2017 года                                                                        № ___-Р

О внесении изменений в

 Устав Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения:
1) Часть 3 статьи 17 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

2) « 2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

3) В пункте 3 части 3 статьи 17 слова «проекты планов и программ развития Партизанского городского округа», исключить;
4) Часть 1 статьи 20 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

  « 5.3) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации.»;

5) Пункт 7 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

   « 7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Партизанского городского округа, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;

6) Пункт 4 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Партизанского городского округа;»;

7) Часть 1 статьи 32.2 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

 « 12) участие в нормотворческой деятельности, путем реализации правотворческой инициативы по вопросам своей деятельности.»;

8) Часть 1 статьи 45 дополнить абзацем два следующего содержания:
 « В обязательном порядке проведение конкурса предшествует замещению должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой связано с выполнением отдельных государственных полномочий. Перечень таких должностей устанавливается муниципальным правовым актом Думы Партизанского городского округа.».
Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Партизанского городского округа

      А.В. Зражевский

«___»____________ 2017 года
Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского  округа

«О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа»
В Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены изменения.
Так Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения дополнены, - полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации.». В связи с чем необходимо внести изменения в статьи 17, 20 и 22 Устава Партизанского городского округа.

  В связи с изменениями в Законе Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае» необходимо внести изменения в статью 45 Устава дополнив ее положением об обязательном проведение конкурса предшествующего замещению должности муниципальной службы, в случае если исполнение должностных обязанностей по такой должности, связано с выполнением отдельных государственных полномочий.

         Также в статье 32.2 Устава необходимо предусмотреть участие Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа в нормотворческой деятельности, путем реализации правотворческой инициативы по вопросам своей деятельности.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                 Сторожук А.В.